Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
Departamento de Compras

Av. Getulio Vargas, 815 – Centro – Jardinópolis – SC -  CEP 89848-000 – Fone (49) 3337-0004

Edital de correção processo 06/2016, pregão 06/2016 – aquisição de colhedora

de silagem e distribuidor de adubo

ALDERI ANTONIO NADALETI , Prefeito Municipal de Jardinópolis, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em

vigor e em conformidade com o disposto na lei 8.666 de 21/06/93 e na lei 8.883 de

08/06/94, Lei 10.520 de 17/07/02, Decreto Municipal 2.451/07 e tendo em vista o

que consta no Processo Administrativo nº 06/2016, Pregão 06/2016, considerando

a ausência da descrição do objeto e sua quantidade e preço máximo na lista DE

ITENS,  PREÇO MAXIMO E MODELO DE PROPOSTA, promover a seguinte alteração.

1 – DA ALTERAÇÃO

O Municipio de Jardinópolis comunica e altera para melhor definir o anexo I LISTA

DE ITENS,  PREÇO MAXIMO E MODELO DE PROPOSTA do  processo 06/2016, pregão
06/2016, Aquisição de uma colhedora de forragem e um distribuidor de adubo
conforme segue

ANEXO I

LISTA DE ITENS,  PREÇO MAXIMO E MODELO DE PROPOSTA

PROCESSO: 06/2016
PREGÃO Nº .06/2016

Nome da Empresa .........................................................................................................
Cnpj ................................................................................................................................
Pessoa de Contato .......................................................................................(opcional)
Telefone ........................................................................................................ (opcional)
e-mail ............................................................................................................(opcional).

Apresentamos nossa proposta para o Processo 06/2016, Pregão Presencial n.º
06/2016, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo:

Objeto:Aquisição de uma colhedora de forragem e um distribuidor de adubo

Item Descrição Qtde UN Preço

máximo por
item

Preço
unitário
ofertado

Total do
Item

Marca
modelo

1  Colhedora de forragem nova, com no
mínimo 12 facas, bica hidráulica, sem roda
de apoio, com quebra grão, capacidade de

1 un  18.900,00

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
Departamento de Compras

Av. Getulio Vargas, 815 – Centro – Jardinópolis – SC -  CEP 89848-000 – Fone (49) 3337-0004

produção de no mínimo 20 tonelada hora,
acoplável a trator

2 Distribuidor de adubo liquido orgânico
novo, capacidade mínima de 6000 litros,
rodado sistema tandem, pneus novos,
dimensões mínimas de 4.00 m de
comprimento por 1,38m de largura, com
chapa de 6,36mm, com manga de sucção
de 5m de comprimento, com bomba a
vácuo, acoplável a trator

1 un 24.800,00

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,
impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e
comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras
quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem à todas as especificações descritas
no edital.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias contados a partir da
data da entrega do envelope proposta .

PRAZO DE ENTREGA: A entrega será feita na Garagem da Prefeitura Municipal em até 30

(trinta)  dias contados a partir da solicitação de Prefeitura .

Local e data .........................................................

  _________________________________

NOME E ASSINATURA DO
REPRESENTANTE E CARIMBO DA EMPRESA

2º DISPOSIÇOES FINAIS

Permanecem em vigor os demais dispositivos do processo 06/2016, pregão
06/2016, não aterrados por este edital

JARDINOPOLIS, 03 de fevereiro de 2016.

Alderi Antonio Nadaleti
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO